
 

REGIONE PIEMONTE BU31 02/08/2018 
 

Comune di Novara  
Avviso di aggiudicazione procedura aperta per l'affidamento dei lavori e forniture necessari 
per la manutenzione straordinaria programmata delle pavimentazioni stradali – Anno 2017. 
CIG   7313933073 
 
E' stata esperita procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016 inerente l'appalto dei lavori 
per la manutenzione straordinaria programmata delle pavimentazioni stradali – anno 2017. CUP: 
F17H16001760004 – CIG 7313933073. con il  criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95, comma 
4, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i., a favore del concorrente che ha presentato il maggior 
ribasso percentuale sull'importo soggetto a ribasso posto a base di gara. Data della decisione di ag-
giudicazione: Determinazione del Dirigente del Servizio Servizi Ambiente Verde pubblico Prote-
zione civile e manutenzione del Patrimonio Immobiliare Comunale n. 16 del 05/06/2018, esecutiva 
il 06/06/2018. Informazioni relative al soggetto aggiudicatario: Italbeton S.r.l. con sede legale in 
Trento, Via Doss. Trento, 45, C.F.: 01589120235, P.IVA 01027900222. Valore dell'offerta aggiudi-
cata: €586.862,97  oltre IVA, di cui € 561.749,47 per lavori, al netto del ribasso offerto del 19,88% 
oltre ad € 25.113,50 per oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta. E’ ammesso il subap-
palto ai sensi dell'art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.e i. L'avviso integrale è pubblicato all'Albo Pre-
torio on line del Comune di Novara e sul sito internet www.comune.novara.it.  
 

Il Responsabile del Procedimento 
Cristina Renne 

 


